vorhersehbaren, bei vergleichbaren Verträgen 
dieser Art typischen Schaden. 

17.3 Soweit im Consulting-Vertrag nicht 
abweichend vereinbart, gehen beide Parteien 
bei Abschluss eines unter diesen Bedingungen 
vereinbarten Consulting-Vertrages davon aus, 
dass 150.000 € (in Worten: 
einhundertfünfzigtausend Euro) pro 
Schadensfall, bei maximal zwei (2) 
Schadensfällen pro Kalenderjahr, als 
Haftungshöchstbetrag ausreichend hoch 
bemessen ist, um in den in vorstehender Ziffer 
17.2 geregelten Fällen (leicht fahrlässige 
Verletzung einer vertragswesentlichen Pflicht)